MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
 COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023
Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Endereço eletrônico: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 3

Portaria nº 45/2023/CG PS-ICG de 7 de novembro de 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf – CG PS-ICG 2023, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no Edital Proen nº 01, de 13 de fevereiro de 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Parcial da Avaliação Socioeconômica do 1º
Remanejamento do Sisu 2023;

2. INFORMAR que os candidatos que obtiveram o INDEFERIMENTO da
avaliação poderão interpor recurso contra o resultado parcial nos dias 08/11/2023
e 09/11/2023, por meio do Sistema Sase, “Sase Socioeconômico”, na aba
“Recursos”, apenas para os candidatos dos Grupos L1, L2, L9 e L10;

3. ESCLARECER que o estabelecimento de novo prazo para interposição de
recurso se deve à indisponibilidade do Sistema Sase no período concedido
anteriormente;

4. RESSALTAR que o(a) candidato(a) poderá perder o direito à vaga a
qualquer tempo, nos casos previstos no subitem 15.2 do Edital.

Lícia Regina Gonzaga Nascimento
Presidente da Comissão de Avaliação da Condição Socioeconômica do Processo

Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf – PS-
ICG 2023

Samara Régia de Andrade
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos

de Graduação Presenciais da Univasf — PS-ICG 2023

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/edital
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sgm/
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/

Página 2 de 3

RESULTADO PARCIAL DAS AVALIAÇÕES SOCIOECONÔMICAS DO 1º REMANEJAMENTO

ANEXO I – AVALIAÇÕES DEFERIDAS:

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ANA VITORIA COSTA SOARES DEFERIDO

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ANCILON LEONIDAS DA CRUZ FILHO DEFERIDO

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA MATUZAEL DA SILVA ALVES DEFERIDO

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA TALITA GONCALVES BRASILEIRO DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO ANDRESSA SOUSA ARAUJO DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO FERNANDA DA CRUZ ALVES DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO LAVINIA SANTOS ALVES DA SILVA DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO LEIDIANE DA CONCEICAO SILVA DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO MARIA CIBELE DA SILVA DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO RAI LIBORIO DA SILVA DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO VANESSA ALVES DA SILVA DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO VANIELLY ROBERTA DE SANTANA SANTOS DEFERIDO

ENGENHARIA CIVIL FRANCISCA ISABEL DE OLIVEIRA DEFERIDO

ENGENHARIA CIVIL MARIA EUGENIA SOUSA DEFERIDO

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO LUCAS DE SOUZA ROCHA DEFERIDO

FARMÁCIA JENNIPHER SALS SILVA VIEIRA DEFERIDO

MEDICINA - PAV IGOR RAFAEL DOS SANTOS LOPES DEFERIDO

MEDICINA - PAV LUANA VIEIRA DE MEDEIROS SANTANA DEFERIDO

MEDICINA - PNZ JOSE ARMANDO DE LUNA GRANJA DEFERIDO

MEDICINA - PNZ MARIA LUIZA DUARTE DE MORAES DEFERIDO

PSICOLOGIA JOAO BATISTA ALVES NETO DEFERIDO

PSICOLOGIA THERESA MARCELLE HIPOLITO SOUSA DEFERIDO

FIM DA LISTAGEM.

Página 3 de 3

ANEXO II – AVALIAÇÕES INDEFERIDAS:

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

ENGENHARIA AGRONÔMICA PEDRO HENRIQUE BRITO DOS REIS INDEFERIDO
NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO
SOLICITADA

MEDICINA - PAV DANIELLE DE FREITAS SILVA INDEFERIDO
NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO
SOLICITADA

MEDICINA - PAV SAMUEL VINICIUS DE MORAIS INACIO INDEFERIDO
NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO
SOLICITADA

FIM DA LISTAGEM.